

## واکنش ها به حکم ناعادلانه علیه خبرنگار شبکه سحر در باکو

خبرگزاری آلمان: محکومیت اقدامات باکو علیه خبرنگاران در مجمع پارلمانی شورای اروپا

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

همزمان با اعتراض پرتیراژترین روزنامه باکو به حکم زندان برای خبرنگار شبکه سحر، خبرگزاری آلمان نیز با ساختگی و سیاسی خواندن این حکم، نوشت: گزارشگر ویژه مجمع پارلمانی شورای اروپا درخصوص جمهوری آذربایجان در گزارش آتی خود اقدامات باکو در این زمینه را محکوم خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی شبکه جهانی سحر ناعادلانه بودن حکم زندان دو ساله برای آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در باکو با واکنش های مختلفی در داخل و خارج از این کشور روبه رو شده است.

پس از ابرازتاسف شدید سخنگوی وزارت امورخارجه ایران از حکم دو سال حبس خبرنگار محلی شبکه سحر در باکو، این موضوع در برخی از رسانه های جمهوری آذربایجان بازتاب داشت.

در جمهوری آذربایجان؛ خبرگزاری های سلام نیوز، فاکت خبر، یوبلیکا آذ نوشتند سخنگوی وزارت امورخارجه ایران با ابراز تاسف از اقدام باکو در صدور حکم دو سال زندان برای خبرنگار محلی شبکه سحر اظهار داشت: اتهامی که برای این خبرنگار اعلام کرده اند، مواد مخدر بوده که این مسئله صحت ندارد.

فاکت خبر نوشت مهمانپرست با تاکید بر حل موضوع توصیه کرد: نباید وارد بحث هایی شد که کشورها را از ظرفیت های خوب همکاری محروم و فضایی ایجاد شود که این همکاری ها تحت تاثیر قرار گیرد.

روزنامه ینی مساوات پرتیراژترین روزنامه جمهوری آذربایجان نیز نوشت آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه سحر در باکو به اتهام ساختگی به دو سال حبس محکوم شده است.

این روزنامه در جدیدترین شماره خود با تاکید بر اینکه آثار بایراملی انسانی مومن، پاک سرشت و خدانشناس است نوشت وی تنها به خاطر فعالیت خبرنگاری در تلویزیون سحر وبه ناحق به دو سال زندان محکوم شده است

ینی مساوات با اشاره به اینکه سازمان عفو بین الملل آثار بایراملی را زندانی وجدان خوانده است افزود سردمدارن رژیم بدون توجه به اصول انسانی، با استفاده از حربه مواد مخدر، یکایک آزاداندیشان را روانه سلولهای انفرادی و زندان می کنند.

این روزنامه مخالف دولت همچنین با متهم کردن باکو به گروگان گرفتن شهروندان خود نوشت حبس آثار بایراملی پیش درآمدی بر تیرگی مناسبات ایران و جمهوری آذربایجان است.

به نوشته این روزنامه، باکو با استفاده از روشهای دوران قرون وسطا، چرخه تولید زندانیان وجدان در جمهوری آذربایجان را ایجاد کرده است و احتمالا مهمان حسین اف وبلاگ ساز و خبرنگار موسسه امنیت و آزادی گزارشگران که اخیرا بازداشت شده است، نیز به علت انعکاس واقعیات با اتهاماتی نظیر اتهام آثار بایراملی مواجه خواهد شد.

ینی مساوات در پایان نوشت حبس مهمان حسین اف نیز با سفارش مقامات بالا و به سبب ناخرسندی آنها از اطلاع رسانی موسسه امنیت و آزادی گزارشگران از واقعیات موجود جمهوری آذربایجان انجام شده است.

از دیگر سو خبرگزاری آلمان نیز در گزارشی اتهامات وارده به خبرنگار محلی شبکه سحر در باکو را ساختگی و سیاسی خواند.

این خبرگزاری به نقل از ائلدار بایراملی، برادر آثار اتهامات وارده را «ساختگی و سیاسی» خواند و نوشت در اعتراض به حکم صادره، به دادگاه تجدیدنظر مراجعه خواهد شد.

خبرگزاری آلمان در گزارش خود همچنین نوشت محمد حسینی وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی ایران نیز اتهام خبرنگار محلی شبکه تلویزیونی سحر در باکو را واهی خوانده و از جمهوری آذربایجان خواست با اینگونه بهانه های «بی مورد» با خبرنگاران ایران برخورد نکند.

برخی از نشریات آلمان نیز نوشتند گزارشگر ویژه مجمع پارلمانی شورای اروپا درخصوص جمهوری آذربایجان در گزارش آتی خود مقابله با آزادی بیان و حبس خبرنگاران در جمهوری آذربایجان به بهانه واهی را محکوم خواهد کرد.

پیش از این ده ها تشکل و نهاد بین المللی از وجود فضای اختناق علیه خبرنگاران و روزنامه نگاران در جمهوری آذربایجان انتقاد کرده اند.

آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در باکو که از بهمن ماه سال گذشته در بازداشت به سر می برد، دوشنبه گذشته با اتهام ساختگی در اختیار داشتن مواد مخدر به دو سال زندان محکوم شد./خ

پایان پیام.